

چرا دولت گذشته در تأمین واکسن توفیقی نداشت؟

روزنامه رسالت در بخشی از مطلب اصلی خود نوشت: بر خلاف دولت گذشته که در تصمیمات مربوط به حوزه سلامت، نگرش سیاسی داشت، اکنون در زمینه واکسن، نگاه سیاسی حاکمیت ندارد و این مقوله سبب شده واکسیناسیون در کشور شتاب بگیرد. اگر به آمار جان‌باختگان نگاهی بیندازد، بیشتر و بهتر درمی‌یابد که چه خسارتی به کشور تحمیل شده است. به یاد بیاورید روزی را که ۹۸ عضو مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی در نامه سرگشاده‌ای به حسن روحانی خرید واکسن «اسپوتنیک وی» را «غیرموجه و خطرآفرین» اعلام کردند! امضاکنندگان این نامه بر «تنبود اطلاعات شفاف» از مراحل پژوهش و ساخت اسپوتنیک وی تأکید و مدعی شدند که تاکنون هیچ یک از «منابع معتبر جهانی» واکسن روسی را تأیید نکرده‌اند! حال آنکه محمدرضا ظفرقندی، رئیس کل سازمان نظام پزشکی پیش‌تر مطرح کرده بود، «واکسن کرونا باید هر چه سریع‌تر خریداری شود که می‌تواند از کشورهایی مانند روسیه و هند برای کشور تأمین شود. اکنون در چین واکسن ویروس ضعیف شده کار می‌شود یا mRNA است. کشور ترکیه ۰۵ میلیون دوز واکسن از چین پیش‌خرید کرده، امارات پیش‌خرید کرده. اصلاً باید منبع خرید واکسن متعدد باشد و از یک کانال کفایت نمی‌کند، زیرا تولید محدود است.» مینو محرز، عضو کمیته مشورتی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز از دیگر کسانی بود که در مقابل واکسن روسی، صف‌آرایی کرد، وی در واکنش به خرید واکسن «اسپوتنیک وی» از روسیه گفته بود به عنوان یکی از اعضای کادر درمان تن به تزریق واکسن روسی کرونا نخواهد داد.

ثبات خاور میانه با نگاه منطقه‌گر ایانه
روزنامه صبح‌در در سرمقاله خود نوشت:منطقه‌گرایی به معنای مقابله با بین‌الملل‌گرایی نیست بلکه تلاشی در جهت برقراری توازن میان منطقه و غرب است. از دل منطقه‌گرایی بدون لحاظ ملاحظات بین‌المللی نوعی انزوا و غیرواقع‌بینی تولید می‌شود که اتفاقاً از قدرت منطقه‌ای هم می‌کاهد. در عین حال بین‌الملل‌گرایی بدون توجه به معادلات و مقتضیات منطقه‌ای به روشن شدن موتور کشورهای منطقه علیه روابط با غرب می‌انجامد، از همین رو اگر به منطقه‌گرایی به عنوان گامی در راستای اعتمادسازی در خاورمیانه و حذاکثر کردن منافع در موضوعاتی ازقبیل هسته‌های نگر بسته شود، قدمی در جهت موازنه در ست میان منطقه و غرب برداشته شده است. در دولت روحانی تمرکز بیش از حد بر بین‌الملل‌گرایی موجب بالا رفتن بی‌اعتمادی میان ایران و کشورهای همسایه شد. در عین حال موجب شد غرب هم به درستی دردیاد که تنها گزینه دولت روحانی برای آرد کشور، مذاکره و توافق هسته‌ای است. این نگرش در نهایت به شکست دولت روحانی در افکار عمومی منتهی می‌شود. دولت جدید اما منطقه‌گرایی در عین حال که رویکرد غالب است اما نقطه اطمینانی برای تعاملات بین‌المللی است تا هم دست ایران را مختل طرف‌های غربی بالا برود و نگاه تک‌صدی‌ی به اقتصاد تمام شود و هم زمین بازی جدیدی برای اقتصاد ایران تعریف شود و از دل محاسومی نه تهدیدهای امنیتی که فرصت‌های اقتصادی متولد شود. سفر الکاظمی به تهران در جهت اعتمادسازی میان دو کشور بزرگ و مؤثر منطقه، یعنی ایران و عربستان است که می‌تواند به ثبات بیشتر در عراق هم قرق تبدیل شود. از این جهت به نظر می‌رسد که منطقه‌گرایی در غیاب امریکا در منطقه دست‌بالا را خواهند داشت.

طالبان تعبیر رؤیای سر کوب شده سلفیان

روزنامه شرق در بخشی از سرمقاله خود نوشت:اکنون جوانانخواه باید پذیرفت که تسلط وی‌چن وچرای طالبان واقعیت امروز افغانستان است. ناگفته نماند مشروط‌کردن ششمانی دولت طالبان توسط دولت‌های غربی و به‌ویژه امریکا، یک شوخی مسخره برای به‌بازکشیدن ارزش‌هایی است که منادی آن بوده‌اند، اما سلبه متحد طالبان تفسیری را در ذهن نادعی می‌گذارد، وقتی که قرار بود در گوشه‌هایی از ویرانه‌های عراق و سوریه یک دولت اسلامی بساخته شود، آن هنگام این احتمال قوت و بلکه عنیت یافته بود که با تشکیل چنین حکومت افراطی متشکل از سلفیون ایرانی، حاکمیتی خشن و پرقدرت در شرق تولد افتد. واقعیت امر این است که پدید این سناریوی چندوجهی را در اصل، پاسخی عملی پاندمی به نیاز معنوی و سیاسی و آرمانی نسل جوان و مترض در کشورهای اسلامی نسبت به سلطه دیکتاتورهای فاسد داخلی و نیز نفوذ و سلطه بیگانگان در کشورشان. این نسل از ارمان خود را در برابر حاکمیت احکام و شریعت اسلامی در جوامع خود می‌دانند، بی‌آنکه در یافته باشند، آیا روش و سبک و سیاق عمل و رفتارشان یعنی قبیضه حکومت به ضرب و زور شمشیر، هیچ نسبتی با مبانی اصل اسلامی و سازگار با قرآن دارد؟ بنابراین تحولات سریع افغانستان اینک از یک منظر به‌نظر می‌رسد تعبیر رؤیای سر کوب‌شده سلفیونی است که ریشه‌های عمیقی در ساخت سیاسی و اجتماعی جوامع منطقه از شبه‌قاره به‌ویژه غرب و شمال غرب پاکستان تا آسیای جنوب غربی و جنوب خلیج فارس دارند. حکومتی که مدعی است آمل و ارزشهای بخش وسیعی از مسلمانان را جامه عمل خواهد پوشاند، حتی اگر آشکارا با موازین اخلاق و حق ذاتی انسان، یعنی آزادی و نیز مظاهر تجربه بشری یعنی مدرنیته مانند دمو کراسی هیچ نسبتی برقرار نکند و همچنان لازم بدارد از طریق رعب و وحشت بر مقدرات کشور حاکم شود و صدای معترضان را خاموش کند تا آنچه را که خیال می‌کند مراد اسلام و قرآن است، در جامعه حاکم کند، از این رو جبهه اصلی پس از آن برای کار آمدی دستگاه فکری و نظری طالبان است نه صرفاً زور و سلاح آنها و اتفاقاً باشناش اشیل طالبان در این مرحله ایجابی در مواجهه فکری و فرهنگی با جوامعی در داخل است.

«عراق» میانجی ایران و عربستان

روزنامه خراسان در بخشی از یادداشت روز خود با اشاره به سفر نخست وزیر عراق به ایران نوشت: در زمان عادل عبدالمهدی، نخست وزیر پیشین عراق جایگاه ویژه‌ای در میانجیگری میان تهران و ریاض پیدا کرده بود. سه کشور کمیته‌هایی را با افراد مشخص برای پیگیری گفت‌وگوها تعیین کرده بودند و عبدالمهدی شخصاً مذاکرات را برای کاهش تنش‌ها و عادی‌سازی روابط میان ایران و عربستان دنبال می‌کرد. با شروع تظاهرات عراق در اکتبر دو سال قبل و تداوم حدود پنج ماهه آن این مذاکرات متوقف شد اما با روی کار آمدن الکاظمی و تغییرات در واکنشکن و رفتن دولت ترامپ، ریاض نیز که خود را تنها تری می‌دید، به ادامه این مذاکرات و رفع تنش‌های منطقه‌ای، متمایل تر نشان داد و آن طور که سفیر ایران در بغداد اعلام کرده تاکنون چند دور مذاکرات در این زمینه بر گزار شده است. اینکه الکاظمی تا چه حد بتواند این فرآیند را سرعت ببخشد بیش از آنکه به توانایی‌های وی معطوف باشد به حسن نیت طرف عربستانی مربوط است چراکه تهران همواره اعلام کرده آماده است با همه کشورهای منطقه با گفت‌وگو را بگشاید و بهترین روابط را داشته باشد اما خیلی از تحلیلگران معتقدند، ریاض نوع روابط خود در منطقه و به ویژه با ایران را متناسب با نوع روابطش با امریکا تنظیم می‌کند. لذا براین اساس هر دو فضا و چشم‌انداز تنش بین ایران و امریکا پر رنگ‌تر شود نباید انتظار استقلال رای از طرف عربستانی را داشت به عبارتی سران سوئید حداقل در شرایط فعلی برای ایجاد رابطه بدون تنش با ایران منتظر نتیجه مذاکرات احیای برجام در وین خواهند ماند.

سه‌شنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۰ | ۷ صفر ۱۴۴۳

گزارش یک مهدی پورصفا

نگاهی به یک مشکل مزمن در اداره مجلس شورای اسلامی

مجلس خودش را در قانونگذاری تنظیم می‌کند



حمیدمراسیانیک‌مهد | جوان

نمای نزدیک

روند قانونگذاری در مجلس اصلاح می‌شود

عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه طرح اصلاح آیین‌نامه برای نحوه رسیدگی به طرح‌ها و لوائح در مجلس کلید خورد، گفت: بر اساس این طرح جلسات کمیسیون‌هایی که برای رسیدگی به طرح‌ها و لوائح طبق اصل ۸۵ قانون اساسی تشکیل می‌شوند، به صورت مستقیم همانند جلسات علنی مجلس بخش می‌شود. حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به نشست دیروز شورای هماهنگی روسای کمیسیون‌ها با هیئت رئیسه مجلس گفت: یکی از ایرادات، وجود اشکالاتی در طرح‌ها و لوائح در زمان اعلام وصول است و دیگر اینکه طرح‌ها و لوائح مهم در زمان اعلام وصول مشخص نمی‌شود تا اینکه سریع‌تر مورد رسیدگی قرار گیرد. حاجی‌دلیگانی خاطرنشان کرد: در نهایت طرحی برای این منظور ارائه شد تا با اصلاح موادی از آیین‌نامه داخلی مجلس روند قانونگذاری در مجلس با اصلاحاتی همراه باشد.

وی افزود: بر اساس این طرح، طرح‌های نمایندگان پیش از بازگداری در سامانه قانونگذاری، در سامانه‌ای به نام «اعلام‌نظر» بازگداری می‌شود تا همه نمایندگان مجلس، نمایندگان دستگاه‌های اجرایی، بخش‌های

مختلف مجلس همچون معاون قوانین و نیز اتاق‌های بازرگانی و صنایع نقطه نظرات خود را پیرامون این طرح اعلام کنند.

عضو هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: پس از این مرحله طرح در سامانه قانونگذاری بازگداری می‌شود و در آن زمان برای فوریت و اهمیت طرح از نمایندگان نظرخواهی می‌شود بدین صورت که نمایندگان با این موضوع نمره می‌دهند، اگر نمایندگان نمره ۱ تا ۴ بدهند به معنای ابی‌فوری بودن آن و اگر عدد ۸ تا ۱۰ را بدهند به معنای یک فوریتی بودن آن و اگر عدد ۱۰ تا ۷ را بدهند دوفوریتی بودن طرح است. حاجی‌دلیگانی خاطرنشان کرد: در این طرح اصل بر دو شوری بودن طرح‌هاست، بدین صورت که طرح پس از بررسی در کمیسیون به صحن می‌آید و در صورت تصویب کلیات مجدده به کمیسیون بازگردانده می‌شود تا در جزئیات مورد بحث و بررسی قرار گیرد. وی افزود: پس از جمع‌بندی کار در باره طرح موردنظر کمیسیون گزارش خود را از روند بررسی و پیشنهادات ارائه شده اعم از مواردی که تصویب شده یا تصویب نشده‌اند به صحن ارائه می‌دهد و عنوان می‌کند که کدامیک از پیشنهادات تصویب شده‌اند.

فعالیت مجلس شورای اسلامی موضوعیت دارد، بحث نحوه قانونگذاری از سوی قوه مقننه است.

واقعیت این است که بنا به سخنان بسیاری از صاحب‌نظران با وجود گذشت نزدیک ۱۰۰ سال از شروع قانونگذاری در ایران از زمان مشروطه همچنان تقنین قانونگذاری یا بلوغ فاصله دارد. این عدم بلوغ مشکلات فراوانی را برای کشور و نظام قانونگذاری ایجاد کرده به گونه‌ای که نظام اجرایی کشور در گردایی از قوانین متعارض باهم گرفتار شده است. حالا سؤال این است که چه اقداماتی تاکنون از سوی مجلس دوازدهم در این باره انجام شده است و گام‌های مفید در این باره چه می‌تواند باشد. نکته مهم این است که بیش از یک سال از مهم‌ترین نکاتی که در خصوص بحث

یکی از جنبه‌های مهم قدرت جمهوری اسلامی مقابله و ایستادگی در مقابل امریکاست و این با باید حفظ و از آن میبایست شهود و این‌سیرک برآورد شد ما در مواجهه با دشمنان و در استفاده از ظرفیت‌های منطقه‌ای است. به گزارش فارس، سیدعبدالله زارعی، عضو هیئت علمی دانشگاه علامه و کارشناس مسائل بین‌الملل در چهارمین دوره بصیرتی تشریحیاتی شهید شهبازی دانشگاه آزاد اسلامی درباره جایگاه ایران در غرب آسیا گفت: ما دست‌کم در شش عنصر دارای قدرت و موقعیت برجسته هستیم. یکی عنصر قدرت منطقه‌ای است که به اعتراف همه کسانی که در زمینه مسائل سیاسی و بین‌المللی تحقیق کرده‌اند، جمهوری اسلامی ایران یک قدرت قطعی منطقه‌ای است و بدون شک همین الان جمهوری اسلامی در منطقه برترین قدرت منطقه به حساب می‌آید.

وی افزود: مسئله دیگر قدرت ملی و قدرت لرایی جمهوری اسلامی است. در منطقه ما یک ملت‌های فارسی‌زبان هستند و زبان فارسی تکلم می‌کنند که چهار کشور را اینها تشکیل می‌دهند، بنابراین ما به عنوان قطب مرکزی کشورها و ملت‌های فارسی زبان دارای یک موقعیتی در بین فارسی‌زبانان هستیم که به این به ما کمک می‌کند در خصوص مسائل بتوانیم یک برنامه‌ریزی درازمدت مبتنی بر مشترکات داشته باشیم.

زارعی تصریح کرد: سومین عنصر قدرت جمهوری اسلامی قدرت بین‌المللی جمهوری اسلامی است. قدرت بین‌المللی هم به قدرتی می‌گویند که می‌تواند فراتر از تحولات داخلی و منطقه‌ای بر مسائل جهانی هم اثر گذار باشد. وقتی جمهوری اسلامی در مناقشه بین امریکا و ونزوئلا برای شکستن فشار غرب و امریکادارد عمل می‌شود در جهت تقویت بنیه‌های اقتصادی و سیاسی و اگر بتواند دفاعی این کشور ورود و کمک می‌کند به اینکه کشور که بتواند فشارهای غرب را سر بگذراند، نشان‌دهنده تأثیرگذاری بین‌المللی ماست.



سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

روزنامه جوان | شماره ۶۳۰۱

شود، از سوی دیگر بسیاری از فرآیندها و ابزارنی‌های بیرون مجلس بر عملکرد مجلس شورای اسلامی تأثیر خواهد گذاشت و همین مسئله سبب می‌شود گام مسییر قانونگذاری به طور کلی منحرف شود، البته تاکنون برخی قوانین برای بهبود این وضعیت به تصویب رسیده‌اما هنوز تا وضعیت مطلوب فاصله فراوانی باقی مانده است. شاید راه‌حل اصلی برای این کار تدوین یک سند راهبردی طولانی‌مدت برای بهبود مسائل داخل مجلس باشد. این سند می‌تواند بر اساس سیاست‌های کلی نظام تصویب شده و به عنوان یک سند راهنما برای دوره‌های آینده مورد استفاده قرار بگیرد.

این سند باید تمام ابعاد مورد توافق برای اصلاح روندهای قانونگذاری در مجلس را در بر بگیرد تا امکان ادامه آن در دوره‌های بعدی فراهم نشود. در طراحی این سند باید تا حد ممکن از گرایش‌های سیاسی دوری شود تا امکان پیگیری آن برای تمام گروه‌های سیاسی فراهم شود، حتی برای طراحی این سند می‌توان از نظرات تمام کارشناسان سیاسی استفاده کرد تا به تمام نکات توجه کافی شود. جای خالی چنین سندی در بهبود عملکرد مجلس شورای اسلامی به شدت به چشم می‌خورد. پیشنهاد چنین سندی چندین بار از سوی برخی نمایندگان مطرح شده اما به نتیجه جدی نرسیده است.

مجلس چه برنامه‌ای در این باره دارد؟

توجه به سلامت عملکرد نمایندگان مجلس شورای اسلامی، بهبود روش‌های تقنینی، ارتقای شفافیت عملکرد مجلس در تمامی حوزه‌ها اعم از لابیگری‌ها و بهبود توان علمی مجموعه‌های داخلی مجلس جزو مواردی است که می‌تواند در این سند مورد توجه قرار بگیرد، البته نمی‌توان این انتظار را داشت که تمامی موارد فوق بلافاصله به نتیجه برسد، چرا که برخی قوانین و لوائح سال‌هاست در دسترس نیستند و اگر رسیدگی هستند و هنوز به نتیجه مشخصی نیز نرسیده‌اند.

خوشبختانه در مجلس دوازدهم تحرت کار خوبی شده و به معنای یک فوریتی بودن آن و اگر عدد ۸ تا ۱۰ را بدهند به معنای دوفوریتی بودن طرح است. حاجی‌دلیگانی خاطرنشان کرد: در این طرح اصل بر دو شوری بودن طرح‌هاست، بدین صورت که طرح پس از بررسی در کمیسیون به صحن می‌آید و در صورت تصویب کلیات مجدده به کمیسیون بازگردانده می‌شود تا در جزئیات مورد بحث و بررسی قرار گیرد. وی افزود: پس از جمع‌بندی کار در باره طرح موردنظر کمیسیون گزارش خود را از روند بررسی و پیشنهادات ارائه شده اعم از مواردی که تصویب شده یا تصویب نشده‌اند به صحن ارائه می‌دهد و عنوان می‌کند که کدامیک از پیشنهادات تصویب شده‌اند.

فعالیت مجلس شورای اسلامی موضوعیت دارد، بحث نحوه قانونگذاری از سوی قوه مقننه است.

نیاز به یک سند کلی برای اصلاح روند تقنینی

واقعیت این است که این مشکل در یک بازه چهار ساله و حتی بیشتر نمی‌تواند حل شود. چنین رویدادی و اصلاح این رویه نیاز به یک برنامه‌ریزی طولانی‌مدت چه در حوزه تخصصی و چه در حوزه نمایندگان دارد، به عنوان مثال هر بار و در انتخابات‌های چهارساله بخش مهمی از نمایندگان دچار تغییر می‌شوند و گاه نمایندگانی ناآشنا با فرآیند قانونگذاری به این سمت می‌رسند. طبیعی است که عدم آشنایی سبب می‌شود بخش مهمی از زمان مجلس صرف آشنایی این افراد با این فرآیند

می‌گذرد و فرصت برای هر گونه اقدامی در این زمینه بسیار محدود است.

نیاز به یک سند کلی برای اصلاح روند تقنینی

واقعیت این است که این مسئله از تباط جلدانی به بحث قانونگذاری پیدا کند اما می‌تواند در بهبود عملکرد نمایندگان تأثیری فوق‌العاده داشته باشد. کما اینکه در طول سال‌های گذشته یکی از مهم‌ترین انتقادات به مجلس تخلفات برخی نمایندگان بوده است. با این حال همان طور که گفته شد نکته اصلی در این باره طراحی یک سند جامع و برنامه کلی است که بدون آن تمامی این قدم‌ها اتر می‌ماند و در نهایت باز هم محدود به دوره‌های مختلف مجلس باقی خواهد ماند.

مخبر

نماینده تهران:

دستگاه دیپلماسی انقلابی توانمندی هدایت پرونده هسته‌ای را دارد



نماینده مردم تهران در مجلس اظهار کرد: دولت سیزدهم نیروهای ارزشمندی در وزارت امور خارجه سکاتدار دستگاه دیپلماسی هستند و از توانمندی‌ها و قابلیت‌های لازم برای هدایت پرونده هسته‌ای برخوردارند. سیدعلی زیدی خواه نماینده مردم تهران در گفت‌وگو با مهر، در خصوص مذاکرات هسته‌ای، گفت: بهتر است پرونده مذاکرات هسته‌ای که هشت سال اخیر در اختیار وزارت امور خارجه قرار گرفته، در دولت سیزدهم از سوی وزارت‌تخانه خارجه پیگیری شود. اگر چه اقدامات وزارت خارجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم در حل مشکلات این پرونده نتیجه عملی نداشت اما از حیث کارشناسی و اجرایی بهتر است این پرونده در اختیار وزارت خارجه باشد.

وی تأکید کرد: شورای عالی امنیت ملی نیز می‌تواند بر روند دیپلماسی هسته‌ای به وزارت امور خارجه مشاوره بدهد یا نیروی مجرب و صاحب صلاحیتی برای حضور در تیم مذاکره‌کننده معرفی کند. زیدی خواه گفت: جابه‌جایی پرونده هسته‌ای از شورای عالی امنیت ملی به وزارت خارجه و بالعکس هزینه‌زااست و آسیب‌هایی در پی دارد. در دولت سیزدهم نیروهای ارزشمندی در وزارت امور خارجه سکاتدار دستگاه دیپلماسی هستند و از توانمندی‌ها و قابلیت‌های لازم برای هدایت این پرونده برخوردارند.

عضو فراکسیون انقلاب مجلس با تأکید بر اینکه پرونده هسته‌ای، امنیتی نیست، گفت: در پرونده هسته‌ای باید حقوق ملت ایران استیفا شود، پیمان‌های مشترک بین ایران، آژانس و ۵+۱ منعقد شده که برای اجرای این پیمان‌ها بهتر است این پرونده از طرف وزارت امور خارجه پیگیری شود. وی تصریح کرد: پیگیری پرونده هسته‌ای از طرف وزارت امور خارجه هم توانمندی دستگاه دیپلماسی را اثبات می‌کند هم موضع وزیر خارجه جدید را در سطح منطقه و جهان تثبیت می‌نماید.

زیدی خواه با تأکید بر لزوم تقویت تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای گفت: ضعف تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در دولت تدبیر منجر به ی‌دقتی روی برخی جملات و واژه‌ها شد، به عنوان مثال لغو و تعلیق اشتباه گرفته شد، لذا باید در دولت سیزدهم تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای تقویت شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

تصمیم‌گیری درباره FATF منوط به لغو تحریم‌های ایران است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: تا زمانی که تحریم‌های جمهوری اسلامی ایران لغو نشود، درباره FATF تصمیم‌گیری نمی‌کنیم. ابوالفضل عمویی در گفت‌وگو با مهر، در واکنش به ادعای برخی از افراد مبنی بر اینکه نیویورت استان به FATF باعث می‌شود که توانیم با کشورهای دیگر تبادلات تجاری داشته باشیم، اظهار داشت: FATF با قواعد کار گروه مالی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم ساختاری است که در آن تلاش می‌شود تا کشورها از تأمین مالی تروریسم و پولشویی خودداری کنند.

وی تأکید کرد: اصل مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم در ایران پذیرفته شده است و ما قوانین داخلی برای مقابله با این موضوع داریم. در این زمینه اشراف داخلی جمهوری در سیستم بانکی و نظام اقتصادی ما وجود دارد تا این تخلفات صورت نگیرد، منتها شفاف شدن بین‌المللی این موضوع از طریق پیوستن به دو کنوانسیون پالمرو و مبارزه با تأمین مالی تروریسم در حال حاضر مورد پذیرش جمهوری اسلامی ایران نیست چراکه در شرایطی که طرف‌های غربی و امریکایی تلاش می‌کنند همه طرف‌های تجارت با ایران را مورد تحریم قرار دهند، شفافیت مالی بین‌المللی، مانع تجارت ایران می‌شود.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در واقع تا زمانی که تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه علیه جمهوری اسلامی ایران وجود دارد، انتظ شفافیت بین‌المللی تراکنش‌های مالی، انتظاری ناپیجا و زیاده‌خواهانه است.

وی اظهار داشت: بر این اساس، مسئله اول ما رفع تحریم‌هاست و تا زمانی که در مورد رفع تحریم‌ها اقدامی صورت نگیرد، نمی‌توان درباره FATF تصمیم‌گیری کرد.

یک فعال سیاسی اصولگرا:

زمانی شاهد نفوذ دشمن در پوشش سازمان‌های مردم‌نهاد بودیم

فعال سیاسی اصولگرا در زمینه فعالیت «ان‌جی‌او»ها در کشور توضیحاتی را ارائه و اظهار کرد: زمانی شاهد نفوذ دشمن در پوشش سازمان‌های مردم‌نهاد بوده‌ایم که نباید تکرار شود. محمد کاظم ابارلویی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در زمینه فعالیت ان‌جی‌اوها در کشور بیان کرد: ان‌جی‌اوهایی که جمع‌اتحاد مردم‌نهاد هستند در حوزه‌های اجتماعی بیشتری فعالیت را دارند و این برخلاف فعالیت احزاب است که بیشترن حوزه کاری‌شان در زمینه سیاست است.

او ادامه داد: در حال حاضر جریان نیروهای مردم‌نهاد که در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی فعال هستند در زمان سیل، زلزله و حوادث طبیعی حامی مالی از خیرین پیدا می‌کنند و به کمک مردم می‌آیند و این متفاوت است با احزاب سیاسی که عمده فعالیت‌شان معطوف به سیاست است.

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به مردمی بودن این سازمان‌ها نیز گفت: اینها عمدتاً از بدنه مردم و بدون وابستگی تشکیل می‌شوند و عمدتاً در انسان‌ها را دارند و مایلند به هم‌نوغان خود کمک کنند و مظهر مهر به مردم هستند، البته در ان‌جی‌اوها بعضاً جریان‌ات سودجو هم به چشم می‌خورد که به پنهان‌کننده هم نوعان وارد می‌شوند، اما هرگز آن مبلغ را به جامعه هدف نمی‌رسانند؛ موضوعی که در زلزله سربل ذهاب شاهد بودیم که برخی از سلب‌ریتی‌ها به پنهان‌کننده به این مردم اقدام به اخذ پول می‌کردند، اما هرگز آن را به دست جامعه هدف نمی‌رساندند و صرفاً دکانی برای سر کردن جیب خود‌باز می‌کردند، اما عمدتاً حرکت‌های اینچنینی که در اغلب ان‌جی‌اوها شاهد هستیم، حرکت‌های مثبت و قابل تأییدی است.

وی با اشاره به نفوذ سازمان‌های جاسوسی در ان‌جی‌اوها گفت: بعضاً شاهد بودیم در پوشش سازمان‌های مردم‌نهاد و ان‌جی‌اوها شبکه‌های جاسوسی دشمن نفوذ می‌کرده و از اینها به عنوان نوعی پوشش برای اهداف خائنانه خود استفاده می‌کنند که در این زمینه باید نهادهای امنیتی هویشار باشند و نگذارند که دشمن از این طریق و با این پوشش وارد شود، برای مثال معمولاً سفار تخانه‌ها به پنهان‌کننده‌های فرهنگی از این اقدامات انجام می‌دهند که بستگی به هوشمندی دستگاه امنیتی کشور دارد.